ロータリー月間     今月：疾病予防と治療 月間   来月：職業奉仕 月間
１１月２５日の例会より

『萩っ子英語スピーチコンテスト』 青少年奉仕委員会

『萩っ子英語スピーチコンテスト』は、地域社

会にロータリー活動を発信する「ロータリーデ

ー」として開催し、「ポリオ撲滅キャンペーン」

も同時に行いました。当日は、天候にも恵まれ、

小学一年生から中学三年生まで１７名の児童生

徒の参加のもとに、素晴らしいスピーチが発表さ

れました。
＜福田文乃会長挨拶＞

ロータリークラブは、世界をつなぐ活動、地域社

会をつなぐ活動をしています。それを大切にし、よ

り良い変化をもたらす活動をしています。ロータリ

ー活動に国境はありません。

今日は、ライラセミナーで司会を務めた水戸西ＲＣ

の星野幸子様、ローターアクトの皆さん、高校生会

の皆さんにお手伝いをいただいています。今川委員

長をはじめとする青少年奉仕委員会の皆さん、小森

副会長、会員の皆さんご苦労様です。
 発表者の皆さん、賞を目指して頑張って下さい。

 水戸西ＲＣの星野幸子様

＜発表の様子＞

月  日 プ ロ グ ラ ム 担  当  １１月２５日 出席報告

１２月 ５日 年次総会 会 長 会員数 出席者 欠席者

１２月１２日 食の研究例会（手打ちそば） 職業奉仕委員会 ２９ １５ １０

１２月１９日 忘年会（夜の例会/魚武） 親睦活動・家族委員会 出 席 率 ： 60.00 %

１２月２６日 半年回顧 会長・幹事 前々週訂正 ： 76.92%
事 務 所 ： 〒318‐0033 高萩市本町 2‐65

常陽銀行高萩支店内 TEL/FAX ： 0293-24-0505

会    長 ： 福田 文乃

幹    事 ： 大河原 浩

■URL http://takahagirotaryclub.web.fc2.com/ 例    会 ： 毎週水曜日 12:30～13:30

■E-Mail ：takahagi-rotaryclub@h7.dion.ne.jp  公共イメージ委員: 田所和雄 石平光 上田良三 小森勇一

大髙司郎 石君平 花園文熙 棚谷 稔 鈴木直登

現地の人の生活がいかに改善されたかをショウケ

ースで紹介ください。
また、フェイスブック、ツイッター、インスタグ

ラムでロータリーをフォローし、国内外の会員の

発 行

2018.12.5

第 ４ ９巻

第 ２ １号

通 巻

２３０３号

TAKAHAGI
ROTARY CLUB

WEEKLY
国際ロータリー第２８２０地区

1970年 10月 30日設

立

2018 -2019

国際ロータリーのテーマ

四つのテスト
言行はこれに

照らしてから
1.真実かどうか 2.みんなに公平か 3.好意と友情を深めるか 4.みんなのためになるかどうか

作山吉永審査委員長

このコンテストは、今年で６回目になります。英

語が好きな人がたくさん出てきてほしいと思って

います。英語が出来るようになると、世界が拡が

ります。

  小森副会長のポリオを撲滅活動の紹介
ロータリークラブは、世界中でポリオワクチンの

予防接種活動をしています。西アフリカのコート

ジボワールでのポリオ予防接種キャンペーンのビ

デオを見て下さい。
※ロータリーは、2017 年、パートナー団体ととも

に、39 カ国、４億 3,000 万人の子どもたちを対象

に、ポリオ予防接種キャンペーンを実施しました。

ポリオ予防接種キャンペーンの展示

＜表彰の様子＞

県北ＲＡＣ（木村慎治会長）の皆さん

    高校生会の皆さん

  今川隆委員長

【お客様】
水戸西ＲＣ  星野 幸子 様

エリック・バーク 様
クリストファ・ゴディシュ 様
       魯 陽志誠 様
       林 鈴   様
       リザ    様
       安倍 千春 様
       佐藤 優子 様
       作山 吉永 様

県北ＲＡＣ  木村 慎治 様 椎名 佳祐 様
       遠藤 聡明 様 木川 綾人 様

高校生会   菱沼 梨乃 様 菊地 有沙 様
       飯田 優香 様 木﨑 瑠花 様

【ニコニコ BOX】
花園文熙さん：英語スピーチコンテスト盛会を祈

ります。江尻寛さん、沼田操さん、今川隆さん
石川武信さん：英語スピーチコンテスト楽しみ。
小森勇一さん：。英語スピーチコンテスト、大成

功でした。
田所和雄さん：青少年奉仕委員会の皆さんご苦労

様です。英語スピーチコンテストが実りあるもの

になることを期待します。

    本日計   ７，０００円
    累 計 ３７４，０００円

【ロータリー財団】
    本日計       ０円

累 計 ５３２，３２０円

【ポリオプラス】
    本日計       ０円

累 計  ３６，１００円

【米山記念奨学会】
    本日計       ０円

累 計 ２１５，０００円